
صفحه ۵ صفحه ۳

پایگاه اطلاع رســانی مقــام معظم رهبــری: حضرت 
آیــت االله خامنــه ای در پیامی به کنگره ملی «لشــکر 
فرشــتگان تاریخ ساز» ویژه تجلیل از زنان شهید، جانباز 
و آزاده، این زنان مجاهد، شــجاع و فداکار را از برترین 

قله های افتخارات...

 داوود حشمتی: دیدارهــای رسمی و سفرهای مقامات 
دولتــی، عموما از تریبون های رســمی و با روایت های 
رســمی به گــوش مــردم می رســد، نــه از زاویه ای 
غیررســمی. من دعوت شده بودم تا همراه معاون اول 

رئیس جمهور به استان گلستان سفر کنم...

برخورد نزدیک با گلستان 
از سیل بازگشته

بی شک زنان شهید و جانباز و 
آزاده در قله  افتخارات اند

پیام مقام معظم رهبری به کنگره   «لشکر فرشتگان تاریخ ساز» گزارش غیررسمی از سفر استانی معاون اول رئیس جمهور

  وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات پروژه های توسعه ارتباطات روستایی را  افتتاح کرد
 بشاگرد-تهران با یک کلیک

دهقان: نامزدشدن فرد نظامی در انتخابات حق شهروندی اوست 

 دفاع از نامزدهای نظامی
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چرا جزئیات تخلفات
 عیسى شریفى

 اعلام نمى شود؟

پکن در اندیشه رویارویى 
با آمریکا

ظریف برای فوتبال چه 
کاری می تواند بکند؟

 دموکرات ها و سیاست 
رویارویی با ایران

انتخابات آمریکا و  رویدادهای 
این پرســش  پیروزی دموکرات ها 
را در ایران مطرح کرده اســت که 
با توجه به فشــار لابی اسرائیل و 
اعــراب بر آمریکا و نیــز انتظارات 

برخی جریان ها در ایران، آیا آمریکا آمادگی ســازش 
محترمانــه با ایران را دارد که بتواند از امکانات ایران 
در منطقه بهره گیری کند؟ پاســخ  به پرســش مورد 
اشــاره به دو دیدگاه میســر است: نخســت، با گفتن 
«آری» یا «نه» که پاســخ دهنده بــا ورود نکردن به 
یک داستان پیچیده جان خود را خلاص خواهد کرد. 
دوم، یافتن پاســخی پس از جمع بندی سروصداهای 
اخیــر - چه در ایــران چه در آمریکا- اســت. آنچه 
در ایــن جنجال ها گفته می شــود، بازتاب ســخنان 
گروه های سیاســی و مایه گرفته از چیدمان سیاســی 
درونی در ایران، ســنگربندی رقبای منطقه ای ایران 
در خاور میانه یا آســیای جنوب غربی  و ســنگربندی 
قدرت های بزرگ جهان در این منطقه اســت. شــاید 
هرگــز در تاریخ طولانی خاورمیانــه حضور به ظاهر 
دوستانه کشــورهای غربی همراه با تلاش حداکثری 
بــرای اختلاف انداختــن و حکومت کردن بــه اندازه 
امروز شــدید و علنی نبوده اســت. در گذشــته های 
نه چندان دور مانند کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، رقابت 
میــان قدرت های غربــی برای حضــور در منطقه و 
چپاول ثروت های عمدتــا نفتی علنی نبود. امروز آن 
رقابت ها جای خود را به همکاری در مقیاس منطقه 
داده، غربی ها تا آنجا که از دستشــان برمی آید میان 
اقــوام و کشــورها اختلاف به وجــود آورده، خود را 

ناجی و داور منطقه نشان می دهند.

سرمقاله

احمد عظیمى بلوریان . استاد پیشین مریلند
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حرف اول

 اهداف اصلی بعثت پیامبر

یکــی از اهداف اصلــی بعثت پیامبــر خاتم (ص)، 
توجــه مردم بــه خودآگاهی بود. شــناخت هویت 
و خودشناســی برای انســان موجب نوعی تصفیه 
درونی در شخص شــده و درنهایت به تغییر مثبت 
در همه جنبه های فردی، اجتماعی، فرهنگی، دینی 
و اخلاقی یــک فرد می انجامد. حدیــث نبوی «انِّی 
مَ مــکارم الَاخلاق»، تأکید بر همین وجه  بُعِثتُ لاُتَمِّ
اســت. قبل از بعثت پیامبر، ضریب احترام مردم به 
خود و زندگی شــان بسیار پایین بوده است. در تاریخ 
بیان شــده یک فــرد در عصر جاهلیــت حتی برای 
فرزند خود نیز هیچ گونه ارزشی قائل نبود اما پیامبر 
اکرم(ص) که هدف اصلی خود را تمام کردن و نشر 
مکارم اخلاق در جامعه عنــوان کردند، این نکته را 
تعلیــم دادند که آدمی باید برای خود و اطرافیانش 
احترام و ارزش قائل باشــد و جایگاه خود را در عالم 
خلقت بشناســد. اکنون نیز با وجود اینکه در انسان 
دوران معاصر، آن ویژگی های اخلاقی انســان عصر 
جاهلیت بســیار کم رنگ یا حتی محو شــده است، 
نمی توان منکر وجود خصایــص اخلاقی نکوهیده 
در جامعــه امروز شــد. در دوران جاهلیت، خداوند 
متعــال در زندگی آدمیان غروب کرده بود، امروز نیز 
به طریقی دیگر نقش خدا در زندگی برخی انسان ها 
کم رنگ شده است. انسان عصر امروز با محدودکردن 
و مقیدکردن خود به آداب ورسوم بی ارزش و بی پایه 
یــک نــوع جاهلیت مــدرن را برای خــود رقم زده 
اســت. زندگی کنونی انســان به یک تغییر اساسی 
نیاز دارد؛ تغییری در جهت خودشناسی و درنهایت 
خداشناسی؛ تغییری که به وسیله آن، خود را از قید 
آداب ورسوم بی ارزش رها کند که این امر نیازمند یک 
حرکت عظیم و تغییر در روش زندگی آدمی اســت 
که بازخوانی این رویداد عظیم یعنی مبعث در دوران 
کنونی، می تواند نقطه عطف شروع این تغییر باشد. 
بعثت پیامبر موجب شد انسان در مسیری قرار گیرد 
که منتهی به هدف والایی است و آن هدف جز قرب 

الهی نیست. 

حجت الاسلام حبیب مظاهرى .   استاد دانشگاه
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ارتبـاط با روزنـامه شـرق
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ويژه نامة نوروزی انديشة پويا     منتشر شد

با آثاری از: داريوش آشوری، جلال توكليان 
حسين پاينده، جهانگير هدايت

رجوع به صفحه 4

 داستان کیخسرو در شــاهنامه را ادامه می دهیم. 
پس از آنکــه گیو به فرمان پدرش بــه توران رفت و 
کیخســرو، فرزند ســیاوش را همراه مــادرش، دخت 
افراســیاب با رنج بســیار به ایران آورد تــا در جایگاه 
کاووس، نیاى او بنشــاند، توس، فرزند نوذر و صاحب 
درفش کاویانی و کفش زرینه با شــهریارى کیخسرو 
مخالفت ورزید و فریبرز، برادر ســیاوش را شایســته 
شهریارى دانست و ســرانجام در آزمونی بین آن دو، 
کیخســرو به پیروزى رسید و توس پشیمان از گزینش 
خود، پوزش خواه به نزد شــاه نو آمــد و کفش زرینه 
و درفــش کاویانی را بازگرداند تا کیخســرو به هر که 

شایسته می داند، بسپارد.
بیاورد پیــش جهاندار برد/ زمین را ببوســید و او 
را ســپرد/ بدو گفت کایــن کــوس و زرینه کفش/ به 
نیك اخترى کاویانی درفش/ ز لشــکر ببین تا ســزاوار 

کیست/ یکی پهلوان از در کار کیست
اما خســرو، شــاهی کینه جو نبود، بنیاد شهریارى 
خویش بر مهرورزى و عشــق نهاده بود با این باور که 
دشمن را نیز به نیروى خرد می توان رام کرد چه رسد 
پهلوانی را که تنها گزینشــی دیگر می داشته است. به 
همین روى به او گفت کســی را شایسته تر از او براى 
داشتن کوس و زرینه کفش و کاویانی درفش نمی بیند 
که او زیبنده و زیباى این برترى هاست. کیخسرو پس از 
آن پیروزى به نزد نیاى خود به استخر رفت و کاووس 
با آگاهی از بازگشت پیروزمندانه نواده اش با چهره اى 
شــاد و رخی ارغوانی از شادى او را پذیره شد. خسرو 
چــون از دور نیــاى خود بدید، شــادمانه بخندید و از 
اســب فرود آمده، در پیش او زانــو زد و کاووس پیر، 
نواده خویش را در آغوش گرفته، به سوى کاخ رفتند 
و در کنار یکدیگر بر اورنگ شهریارى نشستند، در حالی 
که همچنان دست خسرو را در دست داشت، گنجور 
را فراخواند و دیهیم شــهریارى را بر سر خسرو نهاده، 

اورنگ خویش به او سپرد و از گنجی که اکنون دیگر از 
آنِ شاه نو بود، زبرجد به پایش افشاند و نواده خویش 
را بســیار ستود که به چهره، ســیاوش را می مانست. 
بــزرگان و مهان مردمان به دیدار شــاه نو آمدند و بر 
او آفرین خواندند و بر پایش زر و گوهر افشــاندند که 
آیین این جهان چنین اســت، از یك دســت می ستاند 
و به دست دیگر می بخشــد. آن گاه حکیم توس لب 
به اندرز می گشــاید که این زندگی خود سراسر فراز و 
نشیب اســت و آکنده از درد و چه نیکوست که بتوان 
دل را آرام و شاد نگاه داشت و اگر چنین توانی هست، 
چــرا با اندوه باید زیســت که نابخردى اســت دل را 
پریشــان گردانیدن از بهر مال گرد آوردن و آز ورزیدن. 
چون خسرو تاج بزرگی بر سر نهاد، جایگاه شهریارى 
و دیهیم پادشاهی نیز از او شادمان شد و فرمان داد تا 
هرکجا ویرانی است، آباد و دل غمگنان را شاد گردانند 
و بدین گونه جهان، پرســبزه و رودها  پرآب گردید و با 
زدوده شــدن غم ها، طبیعت نیز نشاطی دیگر یافت و 
جهان آکنده از خوبی و ایمنی و دست اهریمنان بسته 
شــد. در این هنگام به رســتم در نیمروز آگهی رسید 
که خسرو، پور ســیاوش از توران به ایران آمده است. 
رستم به دیدار شاه نو شتافت تا ببیند آیا او زیبا و زیبنده 
این شــهریارى هست. رستم همراه با زال و گروهی از 
بزرگان کابل راهی ایران شدند، در حالی که پیشاپیش 
این گروه که به ســپاهی می مانست، زالِ سام نریمان 
درفش بنفش در دســت به پیش می تاخت و رستم 
در پاسداشت بزرگی پدر، در پی او روان بود. کیخسرو 
را از آمدن رستم و همراهانش آگاه گردانیدند و به او 
گفتند که خاندان ســام نریمان، زال و رستم و زواره به 
دیدارش آمده اند. دل شــاه از این آگهی شــاد شد که 
ســیاوش در دامان رستم بالیده و پرورده شده بود. به 
فرمان خســرو، گیو و گودرز و توس با آواى ناى رویین 
به پیشواز خاندان نیرم شتافتند و از درگاه خسرو، آواى 
تبیره برخاســت و دو روز راه را پذیرندگان به پیشــواز 
رفتنــد، آن گاه که درفش تهمتن پدیدار گشــت، آواى 
بوق و کوس به خورشــید رسید، گیو به پیشواز رستم 
رفته، پیلتن را در آغوش گرفت، سپس به زال و فرامرز 

روى کرده، از دیدار یکدیگر شادى ها کردند.

یادداشت

 کیخسرو بر اورنگ شهریارى

 مهدى افشار
  پژوهشگر

 گفت وگوی «شرق» با محمد جواد  آذری جهرمی 
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اهل غرق نوشته منیرو روانی پور
 به  روایت احمد غلامی و حافظ موسوی

جهان خَلبوس

 دو نویسندهیک کتاب
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